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Yleistä 
Covid-19 epidemian hellittäessä jouduttiin Venäjän sotatoimien aikaiseen maailmaan, tästä 
seurauksena mm. liiton toimintaa vaikeuttava voimakas yleisenkustannustason nousu, joka tulee 
vaikuttamaan olennaisella tavalla liiton toimintaedellytyksiin niin kauan kuin kustannustason nousua 
ei kompensoida jäsenmaksujen noston kautta. Lisäksi merkittävä jäsenmaksujen korotuspaine tulee 
Opetusministeriön vuodelle 2025 ennakoimien kaikkia urheilujärjestöjä koskevien valtionavustusten 
leikkausten kautta. Pelkästään inflaation aiheuttama korotuspaine on 5€/jäsen, Opetusministeriön 
budjettileikkausten aiheuttama korotuspaine on pahimmassa tapauksessa suurempi. Muuten liiton 
toiminta normalisoitui covid-epidemian jälkeen. 

Kärkihanke vuodelle 2023 oli ” Kiipeily isoksi lajiksi!”. Liitto ja jäsenseurat tekivät työtä sen eteen, 
että kiipeily olisi tulevaisuudessa yksi maamme suurimmista liikuntalajeista - kaikenikäisille sopiva 
matalan kynnyksen laji. Liikuntaharrastus, jota jatketaan koko elämän ajan.  

Liitto kävi keskustelua kiipeilyhallien ja kiipeilyhalliyhdistyksen kanssa keinoista kannustaa hallilla 
kiipeileviä liittymään paikallisseuraan. Jäsenseuroja kannustettiin ja tuettiin jäsenhankinnassa. 
Jäsenmäärää saatiinkin kasvatettua vuoden 2023 aikana, noin sadalla henkilöllä. Nuorten määrä 
kasvoi edellisvuodesta noin 300 hlö ja aikuisten määrä väheni noin 200 hlö.  

16.-17.9.2023 Suomessa järjestettiin suurimmat pohjoismaissa pidetyt kansainväliset 
kiipeilykilpailut, nuorten Lead Euroopan-mestaruuskilpailut Kiipeilyareena Ristikossa Helsingissä. 
Yli 230 nuorta huippukiipeilijää eri Euroopan maista taisteli nuorten luokkien mitaleista. Kilpailut 
näkyivät suorana lähetyksellä Suomessa ja IFSC:n kanavilla koko Euroopassa.  

2023 panostettiin omaan varainhankintaan, keväällä 2023 palkattiin osapäiväinen 
kumppanuusvastaava tekemään tätä työtä. Erittäin vaikeassa taloustilanteessa (sekä järjestöjen 
että useimpien yritysten osalta) tulokset jäivät heikoiksi. Kumppanuusvastaavan pesti 
lakkautettiinkin vuoden lopussa kannattamattomana, ja myös säästötoimien pakottamana. 

2022 käyttöön otettu kilpailulisenssi vahvisti vuoden 2023 aikana kilpailutoimintaa. 2023 
jäsenmaksuksi päätettiin syyskokouksessa 2022 edellisvuoden tapaan: aikuiset 64€, nuoret alle 19 
v. 58€. Jäsenmaksu sisälsi Pohjola kiipeilyvakuutuksen. 

SKIL uuden olympialajin ja valiokunnan SKIMO:n (Ski-mountaineering eli vuorihiihto) ensimmäinen 
toimintavuosi sujui ilman merkittävää rahoitusta (OKM erityisavustus vuodella 2023 sulkeutui jo 
alkuvuonna ja Olympiakomitea ei myöntänyt tukea lajin kehittämiseen). OKM erityisavustusta 
haettiin 2024 haussa. Vuoden 2024 alussa. Skimo- valiokunta suunnitteli vuoden 2023 aikana 
kotimaista toimintaa, hankki kontakteja ja etsi mahdollisia yhteistyökumppaneita. Skimovaliokunta 
teki yhteistyötä kansainvälisen liiton ISMF sekä muiden maiden maajoukkueiden kanssa 
maailmancupissa ja lajin ja kilpailuiden kehityksen parissa sekä Olympialaisten valmistelussa. 
Skimo-maajoukkueen urheilija Susanna Saapunki sijoittui useammassa ISMF:n maailman -cupin 
kilpailussa 13 joukkoon ja oli 7. Ski Mountaineeringin MM kilpailujen Vertical lajissa. 
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Kiipeilyliitto tähtiseura-auditointi saavutettiin, kun Oulun Kiipeilyseura OKS-91 auditoitiin ”Lapset 
ja nuoret”-merkin osalta. 

SKIL:n Reilun Pelin ohjelma ”Reilu Ote” valmistui ja hyväksyttiin SUEKIN taholta vuonna 2023. 

Liitto suoritti loppuvuonna 2023 haun vuoden 2024 Kilpailuvaliokunnan maajoukkuekoordinattoriksi. 
Tulevan toiminnanjohtajan rekryn valmistelu aloitettiin. Rekry tapahtuu 2024 aikana. 

Hallinto 
Hallituksen jäsenet 
Suomen Kiipeilyliitto (SKIL) ry:n hallitukseen kuuluivat vuonna 2023: 

Juho Risku, Oulun OKS-91, puheenjohtaja 

Sampsa Jyrkynen, varapuheenjohtaja 

Antti Antikainen, Rovaniemen vuoristoklubi ry., varapuheenjohtaja 

Mikko Lemettilä, Kiipeilyurheilijat ry. 

Joonas Levón, Kiipeilyurheilijat ry. 

Hallituksen kokoukset 
Hallitus kokoontui vuoden 2023 aikana kolmetoista kertaa. Kokoukset pidettiin pääasiassa 
etäyhteyksillä, osassa mahdollisuus osallistua paikan päällä Helsingissä. Lisäksi hallitus piti 
yhteyttä puhelimitse, etäyhteyksillä ja sähköpostilla. Valtaosa hallituksesta osallistui myös 
toimintasuunnitelmapäiville Askolassa 2.9. yhdessä valiokuntien puheenjohtajien ja jäsenseurojen 
edustajien kanssa. Etenkin vuoden 2023 loppupuolella haasteena oli aika-ajoin se, että hallituksen 
kokouksiin oli vaikea saada päätösvaltaista osallistujajoukkoa paikalle. Liiton hallitustyöskentelyyn 
tuleekin panostaa tulevina vuosina. Olisi tärkeää sekä varmistaa riittävän laaja-alainen osaaminen, 
että motivoida hallituksen jäsenet osallistumaan hallitustyöskentelyyn vahvemmin. On mahdollista, 
että Kiipeilyliitto joutuu harkitsemaan hallituksen jäsenille maksettavan palkkion käyttöönottoa. 

Yhdistyksen kokoukset 2023  
Suomen Kiipeilyliitto ry:n kevätkokous järjestettiin Helsingissä (myös etänä osallistuminen oli 
mahdollista) 23.4. Kokouksessa esiteltiin toimintakertomus 2022, hyväksyttiin tilinpäätös ja 
myönnettiin vastuuvapaus hallitukselle vuodelta 2022. Kokouksessa hyväksyttiin budjettimuutos 
vuoden 2023 budjettiin. 

SKIL Syyskokous järjestettiin 22.10. Helsingissä, kokouksessa oli mahdollisuus osallistua 
etäyhteydellä. Kokouksessa hyväksyttiin vuoden 2024 budjetti, toimintasuunnitelma ja tulevan 
vuoden hallituksen jäsenmäärä ja kokoonpano sekä seuraavan vuoden jäsenmaksut. 
Jäsenmaksut vuodelle 2024: aikuiset 71€, nuoret alle 19 v. 65€. Jäsenmaksu sisältää Pohjola 
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kiipeilyvakuutuksen. Päätettiin myös, että 2024 koko vuoden kilpailulisenssin suuruus on 70€. 
Yksittäisen kilpailun lisenssin hinta 40€. 

Syyskokous valitsi 2024 tilintarkastajaksi Timo Virkilän, KHT ja varamieheksi Jukka Peltolan, KHT. 

Syyskokouksen valmistelua varten järjestettiin hallituksen ja valiokuntien yhteiset 
toimintasuunnitelmapäivät (ToSu) Askolassa 2.9.2023. Kaikista jäsenseuroista oli kutsuttu edustaja 
paikalle. Tulevien vuosien vaikeassa taloustilanteessa toiminnansuunnittelupäivään osallistumisen 
tärkeys korostuu koska siellä tehty työ muodostaa pohjan myös Kiipeilyliiton hallituksen 
budjettiehdotukselle. 

Valiokunnat 
Vuoden 2023 aikana Suomen Kiipeilyliitto ry:ssä on toiminut viisi valiokuntaa: nuorisovaliokunta 
NUVA, kilpailuvaliokunta KIVA, koulutusvaliokunta KOVA, kiipeilykallioiden asioita edistävä ACCESS 
sekä tammikuussa 2023 perustettu SKI-Mountaineerin toimintaa edistävä Skimo-valiokunta. 

Valiokuntien tehtävänä on ollut omien osa-alueidensa toimintojen kehittäminen.  

Jäsenyys muissa järjestöissä 
Suomen Kiipeilyliitto ry. kuului toimintavuonna jäsenenä seuraaviin järjestöihin: Kansainvälinen 
kiipeilyjärjestö ja kansainvälisiä jääkiipeilykilpailuja hallinnoiva Union Internationale des 
Associations D'Alpinisme (UIAA), kansainvälistä kilpakiipeilyä edustava liitto International 
Federation of Sport Climbing (IFSC), kansainvälistä Ski-Mountaineerin-toimintaa edustava liitto 
(ISMF) sekä Suomen Olympiakomitea, joka on suomalaisten liikunta- ja urheilujärjestöjen 
yhteistyöjärjestö.  

Suomen Kiipeilyliitto ja jäsenjärjestöt noudattivat toiminnassaan arvopohjana Olympiakomitean 
linjaamia Reilu Peli -periaatteita. 

Jäsenistö 
Suomen Kiipeilyliitto ry:hyn kuului vuoden 2023 lopussa 43 jäsenyhdistystä ja jäsenseurojen 
jäsenmäärä oli yhteensä 5059 hlö (vuoden 2022 lopussa 42 jäsenyhdistystä ja 4906 hlö1). Seuroissa 
oli kevytjäseniä (seuran edut, ei SKIL vakuutusta ja muita etuja) yhteensä 578 hlö (vuoden 2022 
lopussa 654 hlö). 

 
1 Vuoden 2022 lukuja on hieman korjattu alkuperäisiin verrattuna eräässä seurassa tapahtuneen jäsenmäärään liittyvän 
ilmoitusvirheen vuoksi. Vaikka virhe, 79 jäsentä, oli yksittäisen seuran mittakaavassa suuri, se ei vaikuta Kiipeilyliiton tasolla 
kokonaiskuvaan. 
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Jäsenmäärä kasvoi reilut 3%. Kasvunopeus kokonaisuutena oli selkeä pettymys. Nuorten jäsenten 
määrä kasvoi liki 25%, mikä on hyvä taso. Sen sijaan aikuisten jäsenten määrä väheni yli 4%. Tätä 
voidaan pitää erittäin huolestuttavana kehityskulkuna. Järjestäytymisasteen lasku näkyy jo vuoden 
2022 luvuissa, jolloin hallien liikevaihtojen kautta laskettu harrastajamäärä palasi takaisin selvälle 
nousu-uralle. Vaikka liiton jäsenmäärä nousi myös, sen kasvu jäi noin puolet pienemmäksi. Lisäksi 
vaikka meillä ei vielä ole tietoa vuoden 2023 varmistuskorttimääristä tai hallien liikevaihtolukujen 
kautta laskettuja harrastajamääriä, pelkona on että järjestäytymisaste on vuoden 2023 aikana 
itseasiassa päässyt laskemaan entisestään. 

Järjestäytymisasteen kasvattamisen, ts. että liiton jäsen määrä kasvaisi nopeammin kuin 
harrastajamäärä, tulisikin olla yksi keskeistä tavoitteista. Se on avain, jäsenmaksujen nostamisen 
ohella, liiton parempaan resursointiin ja sillä on merkittävä vaikutus myös jäsenmaksun 
korotuspaineeseen. 
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Uusiksi jäsenseuroiksi hyväksyttiin: Sawo Climbing ry. (Kuopio) ja Turun Urheilukiipeilijät ry. (Turku, 
jäsenyys 1.1.2024 alkaen)  

Jäsenyhdistykset ja jäsenmäärät vuoden 2023 lopussa: 

BK-CLIMBERS Helsinki 437 
BOULDERTEHDAS Turku 6 
CLIMBING CLUB PORI Pori 70 
CLUB ALPIN SAVONLINNA Savonlinna 7 
HANGON HYRSKYT, KIIPEILYJAOS Hanko 0 
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HELSINGIN NMKY ry. KIIPEILYJAOS Helsinki 0 
HIGH SPORT VAASA Vaasa 59 
HIRVENSALMEN URHEILIJAT/kiipeilyjaos Kiikku Hirvensalmi 69 
HYVINKÄÄN KIIPEILYSEURA Hyvinkää 3 
HÄMEENLINNAN KIIPEILYSEURA Hämeenlinna 33 
KAJAANIN KIIPEILIJÄT RY. Kajaani 8 
KARELIAN KIIPEILIJÄT Joensuu 61 
KIIPEILYKERHO KIILA Kouvola 74 
KIIPEILYKERHO VERTIKAALI Tampere 398 
KIIPEILYN VUOKSI Imatra 100 
KIIPEILYSEURA ORANKI Helsinki 19 
KIIPEILYSEURA PROJEKTI Jyväskylä 59 
KIIPEILYURHEILIJAT RY Helsinki 1635 
KIRKKONUMMEN SEUDUN KIIPEILIJÄT RY Kirkkonummi 14 
KLONDYKE WALL Kerava 40 
KOILLISMAAN KIIPEILYSEURA Kuusamo 20 
KOKKOLAN KIIPEILIJÄT RY Kokkola 6 
KOTKAN KIIPEILYSEURA RY Kotka 53 
KUOPION KIIPEILYSEURA Kuopio 53 
KTO KLUBI Suomi 75 
LAHDEN SEUDUN KIIPEILYSEURA KITKA Lahti 49 
LAIVALINNAN VEJÄTYS RY. Varkaus 6 
LIMINGAN NIITTOMIEHET RY. Liminga 13 
LOUNAIS-SUOMEN KIIPEILYKERHO KRUXI Turku 348 
LOPEN KALLIOKIIPEILIJÄT RY. Loppi 10 
MURIKKA RY Seinäjoki 8 
OULU CAVE RY Oulu 9 
OULUN KIIPEILYSEURA 91  Oulu 420 
PAJA CLIMBERS JYVÄSKYLÄ Jyväskylä 16 
RETKIKUNTA RACING RY Lahti 27 
RIIHIMÄEN KIIPEILIJÄT RY Riihimäki 26 
ROVANIEMEN VUORISTOKLUBI Rovaniemi 122 
SAWO CLIMBING RY. Kuopio 4 
SUOMEN ALPPIKERHO Helsinki 406 
SUOMEN KIIPEILYN EDISTÄMISYHDISTYS Helsinki 87 
TAPANILAN ERÄ, KIIPEILYJAOSTO Helsinki 206 
TEAM PANIC Porvoo 0 
TORNIORAVAT RY. Tornio 3 
Kaikki yhteensä   5059 
Aikuiset: 3491   
Nuoret alle 19 v: 1568   
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Lisäksi kevytjäsenet: 578 
    

Liitto on neuvotellut ja maksanut jäsenseuroille Pohjolan TuplaTurva-vakuutuksen (liikunnan 
toiminnanvastuu ja vapaaehtoistyöntekijöiden tapaturmavakuutus) sekä Gramex ja Teosto 
sopimukset. Nämä seuroille maksuttomat sopimukset olivat voimassa 2023 aikana. 

Kilpailutoiminta (KIVA) 
Kilpailuvaliokunta vastaa kilpailemiseen liittyvistä asioista Suomen Kiipeilyliitossa. Tavoitteena on 
kansallisen kilpailutoiminnan tason parantaminen sekä kilpailijoiden valmistaminen ja tukeminen 
liittyen kansainvälisiin kilpailuihin.  

Kilpailuvaliokunnan jäsenet 2023 
• Taneli Aunio, pj. ja tuomaritoiminta 
• Enni Bertling, juniorimaajoukkuekoordinaattori ja jääkiipeily 
• Antti Antikainen, pisteenlasku/livegrafiikat 
• Jouni Rantanen, juniorien maajoukkueleirit  
• Lotta Romu, pisteenlasku 
• Mikko Lemettilä, antidoping 
• Timo Peltola, jäsen 

Lisäksi valiokunnan apuna: 

• Peter Backlund, päätuomari                 
• Saara Savolainen, kilpailukoordinaattori  

Toiminta 
Kilpailuvaliokunta työskenteli edelleen kilpakiipeilyn edistämisen ja suuren yleisön tietoisuuteen 
tuomisen eteen sekä maajoukkuetoiminnan kehittämiseksi. Valiokunnalla oli virallisia kokouksia 
noin kerran kuukaudessa. Osa asioista päätettiin viestipalveluissa, jossa valiokunta on yhteydessä 
lähes päivittäin. 

Kilpailutoiminta kotimaassa 
• 31.3-1.4.2023 Aikuisten SM- Boulder, Kiipeiluareena Tammisto 

• 12.8.2023 SM Boulder A/B ja juniors, Tamperen kiipeilykeskus 

• 4.6.2023 SM-Boulder Youth CD ja Minijunnut, Helsingin Kiipeilykeskus / Tapanilan Erä 

• 25-26.8.2023 SM-Lead aikuiset, Kiipelyareena 

• 27.5.2023 SM-Lead Youth A/B ja Juniors, Kiipeilyareena 

• 23.4.2023 SM-Yläköysi Youth C/D ja Minijunnut, K2-Kaarina ja Lounais-Suomen 

Kiipeilykerho Kruxi ry 

• 2.12.2023 Juniorimaajoukkueen karsinta, Lead, Helsingin Kiipeilykeskus 

• 3.12. Joulukuu 2023 Juniorimaajoukkueen karsinta, Boulder, Bouldertehdas Turku 
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• 24.-26.2.2023 Jääkiipeilyn SM-kisat (yhdessä FINICE 2023 kanssa) Oulun Kiipeilyseura 

• 28.10.2023 Speed SM, Kiipeilyareena 

• 16.-17.9.2023 Euro Youth Lead EM Champ , Kiipeilyareena Ristikko, Helsinki  

 

Kotimaisten kilpailujen näkyvyys: Kisoja streamattiin suoratoistopalveluihin mm. iltasanomien 
kanssa ja youtubessa. Streamin kävijämäärä oli merkittävä, lähetyksiä seurasi tuhansia katselijoita. 

16.-17.9.2023 järjestettiin kaikkien aikojen suurimmat kansainväliset kiipeilykilpailut Suomessa, 
nuorten Lead euroopanmestaruuskilpailut Kiipeilyareena Ristikossa Helsingissä. Kilpailuun 
osallistui yli 230 nuorta huippukiipeilijää eri euroopan maista. Kilpailut näkyivät Suomessa suorana 
Ruutu+ ja ISTV-kanavilla sekä kaikkialla euroopassa IFSC:n omilla kanavilla. Kilpailujen 
järjestäminen ja läpivienti oli sekä järjestävälle hallille, Suomen Kiipeilyliitolle että paikallisseuroille 
valtava haaste ja panostus. Kilpailut saivat erittäin hyvää palautetta ulkomaalaisilta kilpailijoita, 
valmentajilta ja kilpakiipeilyn kansainväliseltä kattojärjestöltä IFSC:lta! 

Aikuisten maajoukkue  
• 25-26.3.23 PM Boulder, Oslo Norja 
• 8-9.4.23 EC Boulder, Chamber Ranska 
• 21-23.4.23 WC Hachioji, Japani 
• 28-30 WC Seoul, Korea 
• 12-14.5.23 EC Liebana, Espanja 
• 19.5 WC Salt Lake city, US 
• 27-28.5 EC Loverval, Belgia 
• 2-4.6 WC Praha, Tsekki 
• 9-11.6 WC Brixen, Italia 
• 14-18.6 WC Innsbruck, Itävalta 
• 36.6-2.7 WC Villars, Sveitsi 
• 27-29.10 EC Laval, Ranska 

Aikuisten maajoukkueet valittiin vuoden 2022 SM kilpailuiden sekä haun perusteella tammikuussa 
2023.  

Juniorimaajoukkue 
• 25-26.3.23 PM Boulder, Oslo Norja 
• 25-26.3.23 PM-Boulder, Oslo Norja 
• Kaunas (LTU) EYC B 28-30.4 
• Graz (AUT) EYC B 5-7.5 
• Helsinki Juniorien SM-Lead 27.5 
• Duisburg, Saksa Y-EC B 8-11.6 
• Sveitsi EYC L 17-18.6 
• Ranska EYC L 24-25.6 
• Imst, Itävalta EYC L 30.6-2.7 
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• Helsinki Speed SM 29.7. 
• Tampere J SM B 12.8 
• Seoul, Korea MM18-27.8 
• Helsinki Y-EC L 15-17.9 
• Tanska PM L 25.11 

Juniorimaajoukkueen karsintatapahtuma pidettiin joulukuussa 2022, jonka perusteella valittiin 
vuoden 2023 maajoukkue.  

Valiokunta teki pisteytykset nuorten hauista urheilulukioihin.  

Jääkiipeilymaajoukkue 
• Enni Bertling, European cup overall 1. 
• Enni Bertling, MM-kilpailut lead 6. 

Juniorien MM-kilpailut Oulu 24.-26.2.2023 
• U16 Male Lead: 3. Suho Nio 
• U16 Female Lead: 1. Lili Boijer-Spoof, 2. Lumi Pellikka 
• U18 Female Lead: 2. Tilda Kuikanvirta, 3. Vilja Helin 
• U20 Female Lead: 3. Johanna Tuuri 
• U16 Female Speed: 1. Lumi Pellikka, 2. Lili Boijer-Spoof- 
• U18 Female Speed: 3. Tilda Kuikanvirta 
• U20 Male Speed: 3. Lauri Tuppurainen 
• U20 Female Speed: 3. Johanna Tuuri 

Eurooppa Cup Zilina (SVK) 26.11.2022  
Eurooppa Cup Brno (CZK) 3.12.2022  
Maailman Cup CheongSong (KOR) 15.1.2023  
Maailman Cup Champagny-en-Vanoise (FRA) 21.1.2023  

• Lead Female: 6. Enni Bertling  
EM-kilpailut Champagny-en-Vanoise (FRA) 21.1.2023  

• Men Speed: 2. Pauli Salminen 
Maailman Cup Saas-Fee (SUI) 28.1.2023  

• Female Lead: 7. Enni Bertling    
Eurooppa Cup Glasgow (UK) 18.2.2023  
Eurooppa Cup Oulu 26.2.2023 

• Female Lead: 2. Enni Bertling    

Tuomarointi 
Tuomarikoulutusta järjestettiin kaikkien SM-kilpailujen yhteydessä, sekä erillisiä 
tuomarikoulutuksia etäyhteydellä. 
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Tiedotus  
Yhteyttä valiokuntien jäsenten välillä, SKIL:iin, valmentajiin ja muihin toimijoihin on pidetty 
kokousten lisäksi sähköpostilla ja puhelimitse. Kisojen yhteydessä on pidetty palavereja. Tiettyjä 
asioita on välitetty liiton kotisivuilla sekä Kiipeily -lehdessä. Kilpailijoita ja jäsenistöä on tiedotettu 
myös SKIL www-sivujen välityksellä.  

Muut asiat 
KIVA/ Kiipeilyliitto osallistui vuoden aikana useampaan palaveriin Olympiakomitean kanssa, 
tarkoituksena selvittää lajin kehittämismahdollisuuksia. Kilpailuvaliokunnan puheenjohtaja Enni 
Bertling osallistui 10.11. Olympiakomitean lajipaneeliin. 

Talous 
KIVA sai kolme erillistä lahjoitusta junnumaajoukkueen toimintaan, yhteensä 1500€. Liiton osuus on 
n. 80000€, lisenssit 8000€ ja osallistumismaksut n. 8 000€. Liiton osuus kilpatoiminnan 
rahoituksesta on vuosittain kasvanut.  

Koulutustoiminta (KOVA) 
SKIL koulutusvaliokunta suunnittelee, kehittää, hallinnoi ja järjestää maassamme kiipeilyn ohjaaja- 
ja kouluttajakoulutusta 

Koulutusvaliokunnan jäsenet 2023 
• Tuomo Pesonen, puheenjohtaja, JKO- ja KKK-tasovastaava 
• Samuli Pekkanen, KO-kehittäminen 
• Juha Schroderus, KO-tasovastaava 
• Jarkko Henttonen, Ko-kehitys ja kotisivut 
• Henri Länsipuro, peruskurssijärjestelmä 
• Tuomas Pöysti, KTO-tasovastaava ja ohjaajapäivävastaava 

Toiminta  
Toimintavuonna ei saatu toteutettua KO-tasolla pilottia uudelle KO-sisäseinäohjaaja-tasolle. 

KOVAn tavoite vuodelle 2023 oli suljetun sähköisen ympäristön luominen KO- ja KKK- tasojen 
ohjaajille/kouluttajille, se ei toteutunut kun SKIL-kotisivuprojekti ei pysynyt aikataulussa 

Kiipeilyn parakiipeilyn ohjaajajärjestelmän kehittäminen keskeytyi covid-19 epidemian takia - 
koulutuksen pilottiryhmiä ei pystytty aloittamaan Suomessa. 

Kiipeilyn parakiipeilyn ohjaajajärjestelmän kehittäminen keskeytyi covid-19 epidemian takia - 
koulutuksen pilottiryhmiä ei pystytty aloittamaan Suomessa. Koulutusyhteistyötä opistojen kanssa 
jatkettiin. Pohjois-Suomeen järjestettiin useita KTO- ohjaajakursseja ja kokeita paikallisille 
yrityksille. 
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Valiokunta jatkoi liiton kouluttajien kouluttamista pelastus- ja turvallisuusasioissa. Liiton 
kouluttajille tarkoitettu kiipeilyyn räätälöity ensiapu- ja pelastusharjoitus toteutettiin 
kaksipäiväisenä Helsingin Kiipeilykeskuksessa. 

Toimintavuoden aikana on jatkettu Log-bookin käytön tehostamista kouluttajakoulutuksessa KO- ja 
KKK-tasoilla.  

Vuonna 2023 on hahmoteltu päivitystä ohjaaja- ja kouluttajakoulutusjärjestelmään niin, että 
sisäseinä toimintaa pyörittäväksi ohjaajaksi koulutusaika lyhenee. Tasot päivitetyssä systeemissä 
olisivat: seinäkiipeilyohjaaja (uusi), seinäkiipeilykouluttaja (uusi), urheilukiipeilykouluttaja 
(UIAA_SCI), kalliokiipeilykouluttaja (UIAA_RCI), jääkiipeilykouluttaja (uusi). Lisäksi nykyisestä 
systeemistä jäisi köysitoiminnanohjaaja. 
 
Valiokunnan kokoukset 
Sähköisiä etäkokouksia on pidetty 3 kappaletta. Kokouksissa käsiteltiin mm. koulutussisältöjä, 
KKK-tason tulevaisuuden näkymiä ja KO1-moduulin päivittämistä palvelemaan paremmin 
ohjaajatoimintaa etenkin sisällä, koulutuskouluttajajärjestelmän kouluttajaohjeita, 
juniorikiipeilytoimintaa, erilaisia hakemuksia ja vastuukouluttaja-asioita. Lisäksi on kokoonnuttu 
pienemmissä suunnitteluryhmissä fyysisesti ja etänä. 

Ohjaajakurssit 
Liitto hoitaa ohjaaja- ja kouluttajakoulutuksen. Kiipeilyseurat ja yritykset järjestävät 
kiipeilykoulutusta sekä -ohjauksia jäsenistölleen sekä asiakkailleen. 

Toimintavuonna on järjestetty (2022 oli välivuosi KKK-tasolla): 

• 20 kpl köysitoiminnanohjaaja (KTO) moduulia (yhteensä KTO 1 ja KTO 2 ja Sisä-KTO)  
• 9 kpl KTO-kokeita ja sisä-KTO kokeita sekä 3 kpl korttipäivityksiä  
• 0 kpl korkeaharjoiterataohjaaja -moduulia KTO 3 
• 1 kpl kiipeilyohjaajakurssin KO 1 -moduuli 
• 1 kpl kiipeilyohjaajakurssin KO 2 -moduuli 
• 2 kpl KO-päivityspäivä uudelleen auktorisoituen 
• 1 kpl KO-kokeita 
• 0 kpl KKK1/JKO-moduuli 
• 0 kpl KKK2-moduuli 
• 0 kpl KKK3-moduuli 
• 0 kpl KKK-koe 
• 0 kpl kalliokiipeilykouluttajakokeen uusintakoepäivä (yksittäisiä osioita järjestettiin) 

KKK-kurssi järjestään joka toinen vuosi ja 2023 oli välivuosi. 

Toimintavuonna liiton kouluttajina eli ns. vastuukouluttajina ovat toimineet: 
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Jari Koski (KTO), Stefan Engström (KTO), Arto Järvinen (KTO), Pasi Penttinen (KTO), Oula-Matti 
Peltonen (KTO+KTO3), Kalle Pulli (KTO), Jarkko-Juhani Henttonen (KTO), Aki Hämäläinen (KTO), 
Eeva Mäkelä (KTO), Jussi Muittari (KTO), Hanna Pihlajaluoto (KTO), Kimmo Peltonen (KTO, KTO3, 
puuttuu KO-koe), Vilho Parjanen (KTO), Pasi Ruohtula (KTO1+KTO2), Mikko Jokinen (KTO), 
Tuomas Pöysti (KTO), Jari Matsinen (KTO+KO), Henna Paalanen (KO), Samuli Pekkanen (KO), 
Emma Karjalainen (KO), Jaakko Lehto (KO+JKO+KKK) ja Tuomo Pesonen (KTO+KO+JKO+KKK). 
Vain liiton vastuukouluttaja voi toimia ohjaaja- ja kouluttajakurssilla pääkouluttajana. 

Koulutustasojen tasovastaavina toimivat Tuomas Pöysti (KTO 1 ja 2), Kimmo Peltonen (KTO 3), 
Juha Schroderus (KO) ja Tuomo Pesonen (JKO+KKK). 

Ohjaajien auktorisoinnit 
Köysitoiminnanohjaajaksi (KTO) 5 kpl kokeessa auktorisoitiin 54 henkilöä, Sisä KTO- ohjaajiksi 4 
kokeessa 20 hlö. Näistä sekä miehiä että naisia oli n. 50%. Lisäksi noin 20 köysitoiminnanohjaajaa 
on päivittänyt auktorisoinnin uudelleen seuraavaksi viisivuotiskaudeksi. 

Korkeaharjoiterataohjaaja (KTO 3) - kursseja tai kokeita ei pystytty järjestämään. 

Kiipeilyohjaajiksi (KO/SCI) auktorisoitiin: 
• Ei ketään 

Kiipeilyohjaajaksi (KO/SCI) auktorisoitiin: 
• Tony Hannukainen, Hannu Halonen, Marjo Huttunen, Patrik Jänkävaara, Matias Kuusela, 

Mika Huhtamäki, Lassi Meronen, Jarkko Konola, Anna Haapa, Santeri Sax, Turo Valavaara, 
Turo Salminen, Janne Aula ja Harri Hannula 

Kiipeilyohjaajaksi (KO/SCI) päivitti auktorisoinnin uudelleen seuraavaksi viisivuotiskaudeksi: 
• Maari Saarikoski 

Jääkiipeilyohjaajiksi (JKO) auktorisoitiin: 
• Ei ketään 

Kaikki KKK-auktorisoidut ovat automaattisesti jääkiipeilyohjaajia. 
Kalliokiipeilykouluttajaksi (KKK/RCI) auktorisoitiin: 

• Ei ketään 
Kalliokiipeilykouluttajaksi (KKK/RCI) on päivittänyt auktorisoinnin uudelleen seuraavaksi 
viisivuotiskaudeksi: 

• Ei ketään 

Valmentajakoulutus 
Suomen Kiipeilyliiton valmentajakoulutuksessa on välivaihe. Oulussa aloitettu kiipeilyn 
valmennuksen akatemiatyö. Selvitellään, miten valmentajakoulutusta jatkossa kehitetään. SKIL:n 
vanhan valmennuskoulutuksen tasot pohjautuvat SLU:n jäsenjärjestöilleen kehittämään 
viisiportaiseen ohjaaja- ja valmentajakoulutusmalliin. Tämä viisiportainen ohjaaja- ja 
valmentajakoulutusmalli on ENSSEHE:n (European Network of Sport Sciences in Higher Education) 
suositus ammatillisesta koulutuksesta liikuntajärjestöille ja -alan oppilaitoksille.  
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Valmentajat toimivat jäsenseuroissa ja maajoukkuetehtävissä. 

Kansainvälinen toiminta 
Kansainvälisiin liittoihin ja muiden maiden lajiliittoihin on pidetty yhteyttä internetin ja mailin 
välityksellä.  

Tiedotus  
Koulutusvaliokunnan pöytäkirjat on jaettu hallituksen jäsenille, kaikille valiokuntien puheenjohtajille 
sekä liiton palkkatyöntekijöille. Tiettyjä asioita on välitetty liiton kotisivuilla, liiton facebookissa, 
koulutusjärjestelmään rekisteröityneiden sähköpostilistalla (skil_kouluttajat@lists.oulu.fi) sekä 
Kiipeily-lehdessä. Koulutettaville ja jäsenistölle on tiedotettu myös SKIL Instagram-tilin ja  www-
sivujen välityksellä.  

Talous  
Valiokunnan taloutta on rahoitettu kursseilta saatujen osallistumismaksujen ja koulutusmateriaalin 
tuloilla sekä liiton taseesta. Kurssien osallistujamaksut muodostavat lähes koko valiokunnan tuoton, 
noin 45000€, koulutusmateriaalien myyntituotot ovat n. 4000€. Valiokunnan talous oli hyvällä 
pohjalla. 

Kuluja on aiheutunut lähinnä kokouksista ja koulutustapahtumista matkakuluina, kurssien 
koulutusvälineistön hankinnasta sekä koulutuskirjallisuuden, kurssimateriaalivihkojen ja 
todistuspohjien tekokustannuksista; valokuvat, piirrokset, taitto, ja painatus. Valtaosa menoista 
muodostuu: kouluttajien korvaukset ja palkat 35000€, kouluttajien matkakulut n. 4000€, kurssien 
vuokrakulut n. 5000€. 

Nuorisotoiminta (NUVA) 
Nuorisovaliokunnan tehtävänä on ohjatun lasten ja nuorten kiipeilytoiminnan aloittamisen 
tukeminen ja kehittäminen SKIL jäsenseuroissa 

Nuorisovaliokunnan jäsenet 2022 

• Heidi Pienipaavola, Puheenjohtaja 
• Petra Ihalainen, junnuohjaajakoulutus materiaalin päivitys  
• Tiina-Maria Siipola, junnuohjaajakoulutus  
• Sanna Leppänen junnuleiri  
• Juha Häkkinen, seminaari  
• Joonas Levon - jäi pois nuorisovaliokunnasta kesällä 2023 

 
Yleinen tehtäväkenttä vuonna 2023 

• Kannustaa ja tukea nuorisotyön aloittamista pienemmillä paikkakunnilla 
• Kannustaa ja tukea jäsenseuroja aloittamaan lasten ja nuorten ohjattua harrastustoiminta 

kiipeilyn parissa  
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• Järjestää vuosittain Junnuohjaajakoulutuksia, joiden paikka vaihtelee eri puolilla Suomea  
• Avustaa ja osallistuu pohjoismaiseen junnuleiriin (peruuntui koronan vuoksi) 
• Junnuohjaajille treenaamiseen - ohjaamiseen- valmentamiseen jne. liittyvän seminaarin 

järjestäminen 
• Tähtiseura-auditointien opastus ja teko liiton jäsenseuroille 

 

Toiminta 
Tavoitteita vuodelle 2023 nuorisovaliokunnassa oli junnuohjaaja koulutuksen materiaalin 
uudistaminen, sekä samalla myös koulutuksen päivittäminen.  

Kesällä järjestettiin Nordic Youth Camp Ruotsissa, jossa oli mukana 8 junnua Suomesta.  

Nuorisovaliokunnassa saatiin hyvälle alulle junnuohjaajaoppaan päivittäminen nykyaikaan ja 
oppaan nettiversion tekeminen. Oppaaseen on tarkoitus lisätä myös erikseen boulderointi ja 
leiritoiminta, koska ne ovat nykyisin isossa osassa seurojen ja hallien junnutoimintaa.  

Junnuohjaajaseminaaria ei järjestetty vuonna 2023. 

Junnuohjaajakoulutus 
Syksylle 2023 junnuohjaajakoulutus oli suunniteltu ja sovittu pidettäväksi Lappeenrannassa. 
Kurssilaisia oli ilmoittautunut 5. Kouluttajan sairastumisen takia koulutus kuitenkin jouduttiin 
perumaan. 

Pohjoismainen junnuleiri 
NYC 2023– Pohjoismainen junnuleiri oli Ruotsissa Bohuslänissä. Leirillä oli kivaa ohjelmaa ja paljon 
junnuja. Suomesta oli kaksi ohjaajaa, Sanna Leppänen ja Juuso Montonen, sekä 8 junnua.  

Seuran junnutoiminnan aloittamisen tukeminen  
2023 ei tullut hakemuksia taloudelliseen tukeen nuorisotoiminnassa tarvittavaan välineistöön.  

Tiedotus ja kokoukset  

Seuran junnutoiminnan aloittamisen tukeminen 
2022 ei tullut hakemuksia taloudelliseen tukeen nuorisotoiminnassa tarvittavaan välineistöön.  

Tiedotus ja kokoukset 
Nuorisovaliokunta piti noin kerran kuukaudessa etäpalavereja. Säästösyistä emme pitäneet 
palaveria naamatusten 2023, mutta suunnitelmissa pitää vuonna 2024. Lisäksi Whatsapissa 
käydään läpi ajankohtaisia asioita.  

Talous 
Nuorisovaliokunnan taloudessa merkittävimpiä̈ kuluja aiheuttavat junnuohjaajakoulutus ja tauon 
jälkeen pohjoismainen leiri, jonka kaikkiin kuluihin emme olleet valmistautuneet. Toimintaa 
rahoitettiin Kiipeilyliiton omalla varainhankinnalla ja liiton taseesta, junnujen jäsenmaksut ovat 
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suuri tuloerä liitolle. Tapahtumat ovat jäsenseuroille palvelu ja maksut on suunniteltu niin että 
menot saadaan katettua.  

Tuotot muodostuvat tapahtumien osallistujamaksuista ja nuorten jäsenmaksuista.   

Accesstoiminta (Olosuhteet) 
Accessvaliokunta työskentelee ulkokiipeilypaikkojen kehittämiseksi ja etujen valvomiseksi. 
Valiokunta tukee seuroja myös ulkokiipeilypaikkoja koskevien ongelmien ennaltaehkäisemisessä ja 
ratkaisemisessa. Access-valiokunta pitää jäsenseuroille koulutusta ja auttaa seuroja ratkomaan 
paikallisia ongelmia. 

Valiokunnan jäsenet 
• Jan Juslèn (puheenjohtaja) 
• Jouni Aspi 
• Perttu Ollila 
• Jukka Tarkkala 
• Tomi Lindroos 

Lisäksi: 
• Jari Koski (sihteeri) 

Toiminta 
Uusien kiipeilykallioiden käyttöönottoon ja vanhojen paikkojen käyttöön liittyy usein niin kutsuttuja 
”access” -ongelmia. Access ongelmista eli kiipeilykielloista ja vapaan kiipeilyn rajoittamisesta on 
muodostunut suurin kalliokiipeilyä estävä tekijä maailmassa. Ongelmia esiintyy usealla eri alueella; 
maanomistajien pyrkimys rajoittaa vapaata kiipeilyä, jokamiehenoikeuteen liittyvät tulkinnat ja 
oikeuden rajoittamisyritykset, yksityisteiden käyttöön liittyvät konfliktit, erilaisten 
luonnonsuojeluyhdistysten - ja järjestöjen kanssa syntyvät ristiriidat.  

Usein ongelmien taustalla on tietämättömyyttä kiipeilystä lajina ja kiipeilyn ympäristövaikutuksista, 
joten yhteistyö eri järjestö - ja viranomaistahojen kanssa sekä aktiivinen tiedottaminen tulevat 
edelleen muodostamaan kiipeilyn edunvalvonnan kivijalan. Hyvä yhteistyö ja suhteet eri järjestöjen 
ja viranomaistahojen kanssa on auttanut ratkaisemaan kiipeilijöiden eduksi rajoituspyrkimyksiä 
useissa eri tapauksissa eri puolella maatamme. 

SKIL jäsenseuroissa on access- vastaavia, jotka valvovat alueensa reitintekoa ja selvittävät 
mahdollisia ongelmia. SKIL kouluttaa seuroihin asentajia, toimittaa heille kallioreittien tekoon 
välineistöä ja neuvoo toiminnassa.  

Kokoukset 
Access ryhmä kokoontui vuoden aikana yhden kerran. Lähes kaikki access-asiat käsitellään 
valiokunnassa sähköpostin kautta ja koska kaikki jäsenet seuraavat sitä, niin asioihin pystytään 
reagoimaan hyvin nopeasti. 
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Toiminta kentällä  
Vuonna 2023 kallioihin ja bouldereihin liittyviä access-ongelmia on ollut normaali määrä. Nämä ovat 
koskeneet sekä boulderalueiden attä köysikallioden asioita. Osa näistä ongelmista on 
keskeneräisiä, mutta niiden hoitamista jatketaan. Suurin osa kiipeilypaikkojen ongelmia koskee 
autoilua ja pysäköintiä. Access -valiokunta on antanut seuroille asiantuntija-apua uusien kallioiden 
kehittämiseen sekä tukenut seuroja ja yksittäisiä kiipeilijöitä accessongelmien ratkaisemisessa.  

Seuroihin on koulutettu pulttausvastaavia tarpeen mukaan ja reittien pulttaukseen ja kalliotalkoisiin 
on myönnetty tukea. Myös vanhojen kallioiden ankkureita ja pultteja on uusittu niiden turvallisuuden 
varmistamiseksi. 

Access -valiokunta on aktiivisesti pyrkinyt siihen, että kaikilla köysikallioilla olisi isäntänä 
paikallinen seura. 

Accesstiedotus on SKILin, seurojen ja kiipeilijöiden toimesta ollut aktiivista. Käyttäytymisohjeita, 
muistutuksia ja rajoituksia julkaistaan monien eri kanavien kautta ja erikseen vielä tapahtumien 
yhteydessä.  
 
Sopimus 27 Cragsin kanssa toimii hyvin ja SKIL jäsenseuroineen vastaa Suomen köysikallioiden ja 
tunnetuimpien boulderalueiden topoista. Topojen tuotto on ohjattu liiton ja seurojen accestyöhön. 
27 Crags toimii myös tärkeänä accessasioiden tiedotuskanavana.  

Helsingin kaupungin kanssa käyty kiipeilykallioita koskevia neuvotteluita, esimerkkinä Viikin 
Pommikallio, josta on tulossa luonnonsuojelualueella sijaitseva kallio, jossa kiipeily on sallittua. 
Liitto on sopinut Helsingin kaupungin kanssa parhaat käytännöt, joita tullaan noudattamaan 
luonnonsuojelualueen perustamisen jälkeen. Lähtökohtaisesti kiipeily tulee säilymään ennallaan. 

Access -valiokunnan jäsenet ovat lisäksi olleet mukana antamassa asiantuntija-apua useiden 
uusien kallioiden kehittämisessä ja antamassa pultitukseen liittyvää koulutusta. Valiokunnan 
jäsenet myös päivittivät joidenkin vanhojen kallioiden ankkureita ja pultteja ja seurojen järjestämiin 
talkoisiin myönnettiin avustuksia 

Koulutus 
SKIL ohjaaja- ja kouluttajakoulutuksen sisällöissä painotetaan access-asioita, joten seuroissa 
toimivat ohjaajat osaavat kertoa luontoon kallioille siirtyville harrastajille oikeat pelisäännöt. 
Seuroille annettiin kallioreittien teko koulutusta tarpeen mukaan. Kalliotalkoiden yhteydessä 
annetaan access -valistusta kaikille talkoolaisille. 

Muuta 
Vuonna 2023 Kiipeilyliitto työskenteli edellisvuosien tapaan aktiivisesti kalliokiipeilypaikkojen 
turvallisuuden ja laadun sekä vapaan kiipeilyn turvaamiseksi. Jäsenseuroihin koulutetut asentajat 
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huolehtivat kiipeilykallioiden turvallisuusvälineistön laadukkaasta asennuksesta ja huollosta, SKIL 
antoi seurojen käyttöön asentamisessa tarvittavan välineistön. 

Toimintavuonna uusia kiipeilykalliota ei avattu edellisvuoden laajuudessa, useampia uusia kallioita 
kehitettiin edelleen kiipeilykäyttöön. Lisäksi useilla kallioilla tehtiin huoltotöitä ja varmistusten 
päivitystä. Uusia boulderpaikkoja syntyi paljon eri puolille Suomea. Uusia kallioita avattiin mm. 
Sauvon Miilunkankare ja syksyllä 2021 avatun Askolan Tikankallion käyttö vakiintui. Lisäksi 
Senaatti-kiinteistöjen kanssa allekirjoitettiin yhteistyösopimus toistaiseksi kehitteillä olevasta 
kalliosta. 

Suomen Lappnor oli koko kiipeilymaailman keskipisteessä, kun useampi maailman parhaita 
kiipeilijöistä kilpaili siellä sijaitsevan maaliman vaikeimman boulderreitin ensimmäisestä toistosta. 
Suomalainen lajilegenda Nalle Hukkataival oli kiivennyt reitin jo vuonna 2017. 

SKIL edustaja osallistui vuoden aikana useaan eri toimikuntien ja järjestöjen järjestämiin 
ympäristöön ja maankäyttöön liittyviin etätapahtumiin ja yhteistyö muun muassa Metsähallituksen 
ja ympäristöviranomaisten kanssa jatkui edellisvuosien tapaan.  
SKIL sai Opetus- ja kulttuuriministeriön avustuksen ulkokallioiden oppaan tekemiseen ja 
julkaisuun.  
 
Sampsa Jyrkynen valittiin vuoden 2023 access-kunniamaininnan saajaksi. Perusteena oli laaja 
ulkokiipeilyyn liittyvä edunvalvonta ja access -valiokunnan työn tukeminen. 
  
Access-toiminta sai 29.12.2023 lahjoituksena 363,69€ uusien kallioiden kehittämiseen tai 
olemassa olevien kallioiden hoitoon. 
 
Access-valiokunta 2023 hakemuksen perusteella access-tukea Lahden Kitka ry.:lle 800€ 
Reventeenvuoren kallion tien kunnostuksen kuluihin 
 

Tiedotus 
Access asioista on tiedotettu seurojen kokouksissa ja neuvottu seurojen aktiiveja access asioissa.  

Access-asioista julkaistiin useita artikkeleita Kiipeilylehdessä. Liiton Facebook-sivuilla tiedotettiin 
akuuteista ongelmista ja rajoituksista liittyen esim. pysäköintiin tai lintujen pesintään. Jäsenistölle 
ja muille kiipeilijöille tiedotettiin toiminnasta kallioilla infograafein ja tiedotteilla.  

Talous  
Toiminta rahoitettiin Kiipeilyliiton omalla varainhankinnalla ja liiton taseesta. Access-valiokunta saa 
lisäksi varoja toimintaansa 27Crags-sivustolla olevien SKIL ylläpitämien kiipeilykallioden 
nettitopojen latauksista sekä kallioreitti-kirjojen myynnistä. 
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Ski-mountaineering (SKIMO) 
Valiokunnan jäsenet 

• Kari Miettunen (puheenjohtajana alkuvuoden, loppuvuonna vaihtui Ville Miettusen) 
• Ville Miettunen (alkuvuonna varapj., loppuvuonna pj.) 
• Joonas Kortelainen 
• Jussi Nokelainen  
• Antti Antikainen 
• Arto Ape Majava 
• Lisäksi asiantuntijana tarvittaessa kokoukseen kutsuttuva: Joni Keisala (asiantuntijajäsen/ 

Urheilulääkäri) 

Yleiset asiat 
Skimo valiokunta toimi ensimmäisen kauden aikana monipuolisesti suunnittelutyön ja 
kansainvälisen kilpailun parissa.  

Skimovaliokunta teki suunnittelutyötä kotimaisen kilpailu- ja kehitystyön parissa luoden uuden 
huippu-urheilujärjestelmämallin, jolla skimoa Suomessa tullaan ajamaan eteenpäin.  

Tähän kuului lajikuvaus, toimintasuunnitelman ja materiaalien suunnittelu sekä rahoitushakemusten 
teko Olympiakomiteaan sekä viimeisimpänä OKM rahoitushakemus.  

Valiokunta on joutunut siirtämään Suomen alkavaa kilpailutoimintaa hieman eteenpäin, koska 
rahoitusta ei ole saatu vielä riittävälle tasolle. 

 Olympiakomitean kielteisen tehostamistukipäätöksen jälkeen on haettu uusia rahoituslähteitä ja 
malleja. OKM:tä haetun rahoitukselle olemme asettaneet tavoitteeksi saada mahdollisuuksien 
mukaan uusi työntekijä johtamaan tätä prosessia heinäkuusta alkaen, jolloin saisimme ensikaudeksi 
jo virallista kilpailutoimintaa rakennettua Suomeen.  

Skimovaliokunta on tehnyt myös yhteistyötä kansainvälisen liiton ISMF kanssa ollen mukana 
kansainvälisessä keskustelussa lajin kehityksessä kohti Olympialaisia 2026. 

Skimolla oli myös välineiden osalta maajoukkueen yhteistyökumppanina Dynafit Suomi kaudella 
2022-2023.  

Skimovaliokunta on myös keskustellut yhteistyöstä Arctic Weekend talvikauden avaus tapahtumaan 
kaudelle 2024-2025. Skimovaliokunnalla on tavoite päästä paikalle edustamaan ja kertomaan 
mahdollisesta uudesta kilpailurakenteesta sekä perehdyttämään Ski mountaineeringiin 
kilpailumuotona. 

Skimovaliokunta on tehnyt yhteistyötä muiden maiden maajoukkueiden kanssa maailmancupissa ja 
lajin ja kilpailuiden kehityksen parissa. 
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Kilpailutoiminta 
Susanna Saapunki kilpaili kaudella menestyksellisesti ISMF maailman cupissa sijoittuen 
useammassa kilpailussa 13 joukkoon ja oli 7. Ski Mountaineeringin MM kilpailujen Vertical lajissa. 

Skimo valiokunta on ollut tukemassa Toni Tähteä kohti kansainvälisiä kilpailuja ja maailman cupia. 
Toni Tähti otti valiokuntaan yhteyttä ja siitä lähtien Ville Miettunen valiokunnasta on toiminut 
Tähden apuna välineiden, harjoittelun, kilpailuiden osalta Ville on tarjonnut kaiken tarpeellisen avun 
kehityksessä kohti maailman cup tasoa. Tavoitteeksi Tähden kanssa on asetettu kilpailla 
ensimmäisessä maailman cupissa keväällä 2024.  

Valiokunta ei ole päässyt alkuperäisten tavoitteiden mukaisesti aloittamaan kotimaista 
kilpailutoimintaa kaudella 2023-2024 riittämättömien resurssien ja Olympiakomitean kielteisen 
tehostamistuki päätöksen takia.  

Valiokunta oli tukemassa yksityistä kilpailujärjestäjää Vihdissä järjestetyn kilpailun puitteissa.  

Talous 
Kilpailujärjestelmä on suunniteltu, mutta käynnistämiseen vaaditaan riittävä rahoitus ja resurssit 
kilpailujen järjestämiseen. Lajin käynnistykseen ja huippu-urheilijärjestelmän toteuttamiseen on 
haettu rahoitusta keväällä 2024 OKM:stä. 

Seuratoiminta 
Seurojen toimintaa tuettiin monella eri tavalla. Seurat saavat käyttöönsä liiton koulutusmateriaaleja 
omakustannehintaan ja kirjoja alennuksella. Nuorisovaliokunta tukee seurojen nuorisotoiminnan 
aloittamista ja sen kehittämistä. Seuroille järjestettiin junnuohjaajan koulutusta, seuroille 
myönnettiin tukea nuorisoryhmien välineiden hankkimiseen ja liiton materiaali oli tukena lasten ja 
nuorten kursseilla.  

Kilpailujen järjestämiseen liitto lähetti pyynnöstä ja neuvontaa kisojen järjestämisessä. Kilpailun 
järjestäjän opas sisältää lähes kaiken kisan järjestämiseen tarvittavan tiedon. Oppaan 
päivittäminen aloitettiin toimintavuonna. 

Seurat saivat alennusta liiton kaikkien tasojen ohjaajakursseista, kun seuran ohjaaja osallistuu. 
Seurat käyttivät kursseillaan liiton kustantamia kirjoja ja kurssimateriaaleja. 

Kallioiden varusteluun liitto tarjosi seurojen käyttöön tarvittaessa poravälineet, niiden koulutuksen 
sekä liimapultit ja ankkurit. Seurat myös ovat ostaneet itselleen omat poravälineet, tällöin liitto 
maksaa puolet hankinnasta. Liiton access-ryhmä auttoi seuroja kallioiden lupa- ja kiipeilykielto-
ongelmissa. 

Seuroilla oli SKIL:n Olympiakomitean jäsenyyden kautta voimassa Tuplaturva vakuutus ja Teosto ja 
Gramex maksut on hoidettu seuran puolesta. 
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Liitto neuvotellee vuosittain jäsenilleen seuran jäsenyyteen kuuluvan Pohjola kiipeilyvakuutuksen. 

Liiton hallituksen, valiokuntien ja seurojen edustajien yhteiset Toimintasuunnitelmapäivät eli ToSu-
päivät järjestettiin Askolassa 2.9.2023. Päivillä suunnitellaan yhdessä seuraavan vuoden toimintaa 
ja taloutta. 

Seuratuki 
SKIL antoi jäsenseuroilleen haettavaksi erillistä seuratukea seurojen toiminnan kehittämiseen. 
Pääasiassa pyrittiin tukemaan pienempien seurojen, joilla ei vielä ole paljoa kiipeilytoimintaa, 
hankkeita toiminnan aloittamiseksi ja kehittämiseksi.  

Toimintavuonna annettiin seuratukea hakemusten perusteella seuraavasti: 

• OKS -91: FinIce 2023 jääkiipeilyn Nuorten MM, Eurooppa-cup osakilpailu ja SM, seuratukea 
myönnettiin 4000€.  

• Kouvola Kiila ry.: Patjoihin seuran uuteen keiviin, tukea myönnettiin 400€. 
• Kiipeilyurheilijat ry.: SM 2023 seuran vapaaehtoisten ruokailu, tukea myönnettiin 200€. 
• Seuratukea myönnettiin seuroille vuonna 2023 yhteensä 4600€.   

Tiedotus- ja julkaisutoiminta 
Tiedotusta hoidettiin sähköpostitse, liiton somekanavien sekä Kiipeily -lehden avulla. 
Toiminnanjohtaja Jari Koski toimi Kiipeily- lehden päätoimittajana, toimittajana apuna Inka Gysin ja 
taitosta ja ulkoasusta huolehtivat Aslak ja Satu Bredenberg. 

Liiton www-sivuja ylläpidettiin vuonna 2023 lähinnä toiminnanjohtajan toimesta. Uudet sivut ovat 
olleet tekeillä jo jonkin aikaa. Sivujen teknisestä puolesta vastasi webmaster Toni Sjöroos. 
Valiokunnat osallistuvat vaihtelevasti oman toimintansa sivujen päivittämiseen.  

 

Liiton FB-ja Instagram sivujen kautta tiedotettiin uutisista ja tapahtumista. Access FB-sivuilla 
kallioiden tilanteista; kielloista, rajoituksista sekä ohjeista. Muusta tiedottamisesta on puhelimitse, 
sähköpostilla ja henkilökohtaisilla kontakteilla huolehtinut toiminnanjohtaja Jari Koski.  

Valiokunnat ja hallitus osallistuvat tiedottamisen, valiokunnat oman toimintansa osalta. 
Toiminnanjohtaja on vuoden aikana vastannut puhelimitse ja sähköpostitse kyselyihin, antanut 
haastatteluja, kirjoittanut tai tarkistanut artikkeleita ja opinnäytetöitä sekä osallistunut radio- ja tv-
haastatteluihin kiipeilyyn liittyen.  

Painotuotteiden myynnin, tilaukset ja laskutuksen hoiti toiminnanjohtaja. Varastoinnin ja lähetysten 
pakkaamisen hoiti myös toiminnanjohtaja. 
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Kiipeily -lehti 
Kiipeily -lehti ilmestyi vuoden 2023 aikana kahdesti; keväällä ja syys-talvella, levikki oli noin 5000 
kappaletta ja lehti postitettiin ilmaiseksi kaikille jäsenkerhojen jäsenille. Lehden artikkelien ja 
kuvien taso pysyi korkealla tasolla ja lehti ilmestyi ajallaan. Liiton syyskokouksessa 2023 
jäsenseurat päättivät että Kiipeilylehti ei ilmesty vuonna 2024. 

Kiipeily -lehden toimitus 
Kiipeilylehden toimituskuntaan kuuluivat: 

• Jari Koski, päätoimittaja  
• Inka Gysin, toimittaja  
• Satu ja Aslak Bredenberg, taitto ja ulkoasu 

Kirjat 
Suomen Kalliokiipeilyopas kirjasarjan kirjoja ”Kalliokiipeilyreitit 2008” (kootut merkittävimmät 
köysikiipeilykalliot koko maassa), ”Kiipeilyreitit Etelä-Suomi” ja ”Kiipeilyreitit Lounais-Suomi” 
myytiin lähinnä liiton jäsenseuroille ja jäsenille. Lisäksi kirjoja käytettiin koulutuksissa ja niissä 
kerrottiin kattavasti turvallisuudesta ja kestävästä tavasta liikkua luonnossa. Kiipeilyreitit Etelä-
Suomi” ja ”Kiipeilyreitit Lounais-Suomi” -kirjat on tehty hankkeina OKM eritysavustuksella. 

Kiipeilyreitit-kirjojen topo-tietoja lisättiin kiipeilykallioiden nettitietokantaan 27Cragsiin uusien 
köysi-ja boulderkallioiden osalta. Liitto saa palvelusta tuloja käyttäjien latausten perusteella. 

Seinäkiipeily- Kalliokiipeilyreitit- ja Alppien Seinämillä-sekä "Taivaskallion rinteiltä Matterhornin 
huipulle" - kirjoja myytiin jäsenseurojen kautta henkilöjäsenille, sekä kirjakaupoille, kirjastoille ja 
kiipeilykauppojen välityksellä kiipeilyn harrastajille. Lisäksi kirjat ovat kurssimateriaalina useilla 
kursseilla. 

”Kiipeilyn harjoittelu”-kirjaa käytetään osana kilpakiipeilyn kehittämistä maassamme. Se on 
tarkoitettu jäsenseurojen käyttöön, jotka voivat myydä sitä jäsenilleen ja kurssien yhteydessä. 
Kirjaa myydään myös urheiluopistoille, kirjastoille ja kirjavälityksen kautta.  

OKM:ltä haettiin ja saatiin avustus kirjan ”Ulkokiipeilypaikkojen perustaminen ja ylläpito” tekoon. 
Kirjan teko aloitettiin vuonna 2023 ja se tehdään valmiiksi vuoden 2024 loppuun mennessä. 

Suomen Kiipeilyliiton tekemä Kiipeilyseinäopas-kirja, joka julkaistiin Opetusministeriön 
julkaisusarjassa, on ollut myyntimenestys. Kirjaa myy Rakennustieto, ja se on tarkoitettu 
esimerkiksi kunnille ja kaupungeille liikuntatiloihin tehtävien kiipeilyseinien suunnittelun työkaluksi.  

SKIL julkaisemia kirjoja myytiin 2023 yhteensä 6200€:lla, suurin osa Kiipeilyreitit Etelä-Suomi ja 
Kiipeilyreitit Lounais-Suomi ja koko Suomen Topokirjoja. 
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Muut julkaisut 
Ohjaaja- ja kouluttajakoulutuksen kurssimateriaaleihin tehtiin päivityksiä kuvien ja uusien tekstien 
osalta. Junnuohjaajakurssin kurssimonisteen päivitystä jatkettiin. 

Kilpailun järjestäjän oppaan päivitys aloitettiin ja se valmistuu 2024 aikana. 

Uuden OKM tukeman kirjan ”Ulkokiipeilypaikkojen perustaminen ja ylläpito” teko aloitettiin vuonna 
2023 ja se tehdään valmiiksi vuoden 2024 loppuun mennessä. OKM tuki kirjan tekoon siirrettiin 
käytettäväksi vuonna 2024. 

Kotisivut ja some 
Uutta web-sivustoa suunniteltiin ja rakennettiin 2023 liiton puheenjohtajan Juho Riskun johdossa. 
Käytännön sisällöntuotantotyössä on ollut mukana valiokuntien ja toiminnan johtajan lisäksi myös 
lahjoituksena saatua ulkopuolista resurssia. Valitettavasti hankkeeseen, eteenkään 
projektinjohtotyöhön, ei ole saatu riittävästi vapaaehtoisia resursseja ja eteenkin valiokuntien 
sisältöjen saamisessa palveluun on ollut haasteita. Kaiken kaikkiaan hankkeen eteneminen on ollut 
valitettavan hidasta. Projektia on kuitenkin edistetty ehtimisen mukaan ja vuodenvaihteessa 
2023/2024 sivujen rakenne oli valmis ja sinne on siirretty noin puolet sisällöistä. Tällä hetkellä 
sivustolta puuttuu vielä osia valiokuntien sisällöistä, artikkelisisältöjä, sekä suhteellisen mittava 
määrä kuvamateriaalia. 

SKIL nykyisten www-sivujen päivittämisestä sekä liiton facebook- ja Instagramjulkaisuista huolehtii 
yleisten asioiden osalta Jari Koski, lisäksi valiokunnat julkaisivat omasta toiminnastaan. Liiton 
sivuja päivittää toiminnanjohtaja apunaan teknisissä asioissa web-master Toni Sjöroos.  

Kotisivujen osoite on http://www.climbing.fi. 

Talous 
Julkaisu- ja tiedotustoiminnan taloutta on katettu Kiipeilylehden mainostuloilla, vuoden aikana 
yhteensä 3300€.  

Kansainvälinen toiminta 
Kilpailuvaliokunta on ollut aktiivisesti yhteydessä muihin Pohjoismaihin PM -kilpailuihin liittyvissä 
asioissa sekä muihin Euroopan maihin MM-cupiin liittyvissä asioissa. Yhteyttä Tanskan, Ruotsin, 
Norjan ja Islannin liittojen kanssa on pidetty PM-kilpailujen aikana ja myös muulloin sähköisten 
viestikanavien välityksillä ja puhelimitse. Pohjoismaisen liittojen neuvoston Nordic Meet:in kokous 
vuonna 2023 pidettiin 26.11. Kööpenhaminassa Tanskassa. Kokouksessa käsiteltiin lähinnä 
kiipeilyn PM-kilpailuja asioita. 

Kilpailuasioissa valiokunnat ja toiminnanjohtaja ovat tiiviissä yhteydessä kansainvälisiin 
kattojärjestöihin UIAA, IFSC sekä SKIL uuden lajin Ski Mountaineeringin kattojärjestöön ISMF. 
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Koulutusvaliokunta on ollut yhteydessä UIAA:n training commission:iin ja mm. Ruotsin 
kiipeilyliittoon ohjaajakoulutus asioissa. Pohjoismaisia asioita hoidettiin lisäksi kilpailujen ja leirien 
yhteydessä sekä sähköpostin ja muiden kanavien kautta. 

Edunvalvonta ja viranomaisyhteistyö 
SKIL edustajat olivat yhteydessä eri viranomaistahoihin liittyen kiipeilyalan turvallisuuteen ja 
valvontaan, harrastuskiipeilyyn, koulutukseen sekä alan ohjelmapalvelutoimintaan.  Yhteistyötä oli 
mm. kuluttajaviraston, pelastusviranomaisten ja työpuolen viranomaisten kanssa. SKIL tekee 
yhteistyötä kuluttajaturvallisuutta valvovan TUKES:in kanssa liittyen kiipeilyhallien- ja seinien sekä 
opas- ja koulutuspalveluiden toimintaan ja turvallisuuteen. 

OKM:n kanssa oltiin yhteydessä ja pidettiin palavereita liittyen valtionavustuksiin. 

Yhteistyö muun muassa Metsähallituksen ja ympäristöviranomaisten kanssa jatkui edellisvuosien 
tapaan. Kiipeilyliiton edustajat järjestivät metsähallituksen kanssa tapaamisia liittyen kiipeilyn 
harrastamiseen valtion mailla ja kansallispuistoissa. 

Liikuntapaikkarakentaminen 
Kiipeilypaikkojen helppo saatavuus kaikille harrastajille ja niiden turvallisuuden takaaminen ovat 
lajille ensiarvoisen tärkeää. Kalliolle pitää hankkia maanomistajilta luvat kiipeilyyn ja 
turvallisuusvälineistön (kiinteät välivarmistukset ja yläankkurit) asentamiseen. Asentamistyöhön 
tarvitaan kallis pora- ja liima välineistö, pultit, yläankkurit ja kemikaalit. Lisäksi asentajat 
tarvitsevat koulutuksen, jotta asennukset täyttäisivät korkeat kriteerit sekä turvallisuuden, että 
valmiiden reittien kiipeilyllisten vaatimusten täyttämiseksi.  

Erona miltei kaikkiin muihin urheilulajeihin maassamme, Suomessa kunnat eivät osallistu ulkona 
sijaitsevien kiipeilyn harrastajien liikuntapaikkojen eli kiipeilykallioiden kunnostukseen ja ylläpitoon. 
Näiden paikkojen kunnossapito onkin jäänyt paikallisten kiipeilyseurojen ja Kiipeilyliiton harteille.  

Varsinkin pienempien paikallisseurojen vähäisten resurssien takia Kiipeilyliitto on vuodesta 1999 
lähtien kouluttanut asentajat ja antanut seurojen käyttöön ilmaiseksi välineistön työn tekemiseksi. 
Lisäksi liitto on selvittänyt vapaan kiipeilyn rajoittamispyrkimyksiä (ns. access -ongelmia) sekä 
paikallistasolla, että maanlaajuisesti eri yhdistysten, yritysten ja viranomaisten kanssa.  

Vuonna 2023 Kiipeilyliitto työskenteli edellisvuosien tapaan aktiivisesti kalliokiipeilypaikkojen 
turvallisuuden ja laadun sekä vapaan kiipeilyn turvaamiseksi. Jäsenseuroihin koulutetut asentajat 
huolehtivat kiipeilykallioiden turvallisuusvälineistön laadukkaasta asennuksesta ja huollosta, SKIL 
antoi seurojen käyttöön asentamisessa tarvittavan välineistön. Seurat hankkiessa omaa 
asennusvälineistöä liitto sitoutui tukemaan hankintoja. 
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Uuden OKM tukeman kirjan ”Ulkokiipeilypaikkojen perustaminen ja ylläpito” teko aloitettiin vuonna 
2023 ja se tehdään valmiiksi vuoden 2024 loppuun mennessä. Kirjan tekoon saatu avustussumma 
siirrettiin käytettäväksi kirjan tekoon vuoden 2024 loppuun mennessä. 

Opetusministeriön julkaisusarjassa myytävää Kiipeilyseinäopas-kirjaa myytiin mm. kunnille ja 
kaupungeille.  

Sisäkiipeilyhankkeiden osalta Kiipeilyliitolta pyydettiin lausuntoa Kokkolan Hybridiareenan 
suunnitteluun ja liitto piti kokouksen Kokkolan Urheilupuisto Oy:n ja hankkeen suunnittelijoiden 
kanssa. 

Ohjelmatoiminta 
Vuoden 2023 aikana messuille tai muihin joukkotapahtumiin ei osallistuttu. 

”Finnish Alpine Award” -kiipeilystipendejä ei vuonna 2023 valittu eikä stipendiä jaettu. SKIL on 
mukana stipendi-raadissa ja jakamassa stipendejä. 

Yhdistyksen talous 
Merkittävistä kustannuspaineista huolimatta, liiton tulos onnistuttiin useamman tappiollisen 
vuoden jälkeen kääntämään vuoden 2023 osalta 10 556€ voitolliseksi. Valtaosa tästä (n. 8 000€) 
selittyy siten, että eräs reklamoitu työ näyttää jäävän laskuttamatta. Liiton oma OKM:n avustuksista 
riippumaton tulopohja on jo useiden vuosien ajan monipuolistunut ja kasvanut. Tästä huolimatta 
varainhankinnassa on edelleen erittäin paljon hyödyntämätöntä potentiaalia, eteenkin mitä tulee 
kaupallisiin yhteistyökumppaneihin. Verrattuna monen muun olympialajin lajiliittoon, Kiipeilyliiton 
tuloista vain marginaalinen osa tulee tällä hetkellä yhteistyökumppaneilta. 

Liiton taloutta yritettiin parantaa 2023 keväällä aloittaneen varainhankkijan työpanoksella, tulokset 
jäivät kuitenkin, osin yleisesti vaikean taloustilanteen vuoksi, laihoiksi. Toimi muutettiin puhtaasti 
provisiopohjaiseksi vuodenvaihteessa 2023/2024 määräaikaisen sopimuksen loppuessa. 

Pohjola Vakuutuksen kanssa tehtiin kolmivuotinen sopimus, jossa sovittiin liitolla vuosittainen, 
jäsenmäärän ja vakuutettujen kasvuun sidottu tuki. 
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Suomen Kiipeilyliitto ry:n jäsenyhdistyksiltä kerättiin vuoden 2023 aikana jäsenmaksuna 64 euroa 
jokaisesta aikuisjäsenestä ja 58 euroa alle 19-vuotiaista. Jäsenmaksu sisälsi Pohjola 
urheiluvakuutuksen kiipeilyyn (44€/henkilöjäsen), joka osuus maksetaan kokonaisuudessaan 
vakuutusyhtiölle. Liitolle toimintaan jäävän jäsenmaksun osuus oli siis 20€/aikuisjäsen ja 
14€/juniorijäsen. Jäsenmaksu vuodelta 2023 (sisältäen Kiipeilyliiton ja Pohjolan 
kiipeilyvakuutuksen) laskutetaan takautuvasti 2024 keväällä. 

Vakuutusmaksun korotuksiin liittyen Kiipeilyliitto on selvittänyt 1) vakuutuksen rajaamista edelleen, 
2) vakuutuksen tekemistä vapaaehtoiseksi, 3) vakuutuksen kilpailuttamista ja 4) vakuutuksesta 
luopumista kokonaan. Selvitystyötä on tehty jäsenistöltä kerätyn palautteen pohjalta 
vakuutusyhtiön kanssa käytyjen neuvottelujen muodossa. Vakuutuksesta ei voida luopua kokonaan, 
sillä valtaosalle jäsenistöä se on tärkein yksittäinen syy kuulua kiipeilyseuraan. Vakuutusta on 
koitettu kilpailuttaa, mutta kukaan muu kuin Pohjola ei ole halunnut sellaista tarjota. Tämä johtuu 
osin myös siitä, että Kiipeilyliiton vakuutuksen perustana on itseasiassa kaikille urheilujärjestöille 
tarkoitettu ryhmävakuutus - Sporttiturva - ja Kiipeilyliittoyksin on liian pieni asiakas 
tämäntyyppisen vakuutustuotteen ylläpitämiseen. Vakuutusta ei myöskään voida tehdä 
vapaaehtoiseksi, sillä vakuutuksen edullinen hinta ja se, että se ylipäätään on tarjolla Kiipeilyliitolle, 
perustuu nimen omaa siihen, että vakuutettuja on paljon, ts. kaikki jäsenet kuuluvat vakuutuksen 
piiriin. Vakuutuksen luonteen vuoksi myöskään vakuutuksen rajaaminen siten, että rajaamisella olisi 
mielekäs kustannusvaikutus ja silti turva olisi jäsenistön edellyttämällä tasolla ei ole ollut 
mahdollista. 

Vuosina 2019-2024 Kiipeilyliiton jäsenmaksua on nostettu kaksi kertaa. Molemmilla kerroilla kyse 
on ollut vakuutusmaksujen noususta. Toisin sanoen, Kiipeilyliiton toimintamenoihin käytettävää 
osuutta ei ole nostettu siitä huolimatta, että kustannustaso on noussut tänä aikana merkittävästi. 
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Tämä tarkoittaa tosiasiassa liiton jäsentä kohden käytössä oleviin resursseihin kohdistunutta 
leikkausta ja näkyy esimerkiksi siinä, että Kiipeilyliito on joutunut lakkauttamaan Kiipeilylehden, 
eikä esimerkiksi kilpailutoiminnan kehittämiseen ole ollut niin paljon resursseja kuin olisi toivottu. 
Tämä, yhdessä liiton toiminnallisten tarpeiden (lajin kehittymisen vaatimukset, yleisen 
kustannustason nousu, resursointiin tarvittavat investoinnit), sekä näköpiirissä olevien 
Opetusministeriön rahoitusleikkausten kanssa tulee asettamaan korotuspaineita liiton osuuden 
osalta vuoden 2025 jäsenmaksuihin. Pelkästään inflaation aiheuttama korotuspaine on 5€/jäsen, 
Opetusministeriön budjettileikkausten aiheuttama korotuspaine on pahimmassa tapauksessa 
suurempi. Vaihtoehtona on jatkaa leikkauksia, jotka vuoden 2025 osalta tulevat olemaan 
merkittävämpiä kuin vuonna 2024 tehdyt leikkaukset.  
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Toimintaa on rahoitettu myös keräämällä kurssimaksuja (yht. n. 40.000€), myymällä mainostilaa 
Kiipeily-lehdestä (n 3300€), sponsorituotoilla (yht. n.1500€), sekä liiton nettitopoista saatavalla 
tuotolla (n. 5500€) ja lahjoituksilla (n. 350€) 

Yhdistyksen tilintarkastajina toimivat vuonna 2023 syyskokouksessa 2022 valitut Timo Virkilä, KHT 
ja varamiehenä Jukka Peltola, KHT.   

Helsingissä 1.3.2024 

 

____________________________________________     

Jari Koski, SKIL ry. toiminnanjohtaja 
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